
Úvodem

Porta Balkanica. 2010, vol. 2, iss. 1, pp. [1]-

ISSN 1804-2449

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/135266
Access Date: 19. 02. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University
provides access to digitized documents strictly for personal use, unless
otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/135266


ÚVODEM
Milí přátelé Balkánu, 

náš časopis na sklonku minulého roku 
úspěšně vstoupil do života a má se čile k světu. 
Začátkem února se dodatečně uskutečnil slav-
nostní křest úvodního dvojčísla, na němž byly 
rovněž představeny ostatní aktivity občanského 
sdružení Porta Balkanica. Čestné role kmotra 
se ujal PhDr. Václav Štěpánek, PhD., balkanista 
tělem i duší, a časopis samozřejmě nemohl být 
pokřtěn ničím jiným než nefalšovanou domácí 
rakijí.

Ale od vzpomínek zpátky k současnosti. Po 
návratu z nezapomenutelné týdenní cesty po 
Srbsku se redakční rada jen pomalu a obtížně 
aklimatizovala na středoevropské poměry, ale 

přesto jsme se s chutí pustili do závěrečné fáze 
přípravy jarního čísla, které otevírá nová témata 
pohledem nových i již osvědčených přispěvatelů.

Kromě toho jsme zapracovali na odstranění 
nedostatků minulého čísla, zejména na důsled-
nější jazykové redakci a přesnější sazbě. V časové 
tísni na konci roku uniklo naší kontrole několik 
drobností, zejména v článku M. Samsona, které-
mu se tímto omlouváme. 

Doufáme, že ani toto číslo nezklame Vaše 
očekávání a Vaší pozornosti neujdou malé ino-
vace – časopis získal mezinárodní kód ISSN, 
rozšířil se redakční kruh a fotografickou přílohu 
tiskneme na křídovém papíře. Malými krůčky 
neustále vpřed!  

Redakční rada časopisu


